
Cl: 9.9 2023 / 2.3
N∙ 373 / 2023

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo
Ufficio Reparto manutenzione di Cuneo 

Oggetto: STRADA PROVINCIALE N. 255 TRONCO: BIVIO S.S.21-PRATOLUNGO-S. ANNA DI 
VINADIO-COLLE LOMBARDA (CONFINE DI STATO)
ORDINANZA DI RIAPERTURA AL TRANSITO VEICOLARE

ORDINANZA DEL DIRIGENTE



 RICHIAMATO: 
- l’ordinanza di chiusura della S.P. 255 dal Km 3+500 (località Aie) – S. Anna di Vinadio – 

Colle della Lombarda (Confine di Stato) emessa in data 03/11/2022 n. 602, per la stagione 
invernale 2022-2023 con le conseguenti precipitazioni, nonché l’elevata quota del tratto 
stradale con l’impossibilità quindi di garantire il pubblico transito dei veicoli in sicurezza, e 
successiva Ordinanza di modifica e deroga al transito veicolare Numero Registro 319 del 
16/05/2023 prot. 30969;

A SEGUITO dell’esito del sopralluogo dei Tecnici Provinciali e constatato che sono cessate le 
condizioni che avevano determinato la chiusura e la carreggiata è stata liberata dai depositi nevosi 
e detritici;

VISTO :
- l’art. 107 del D. Lgs del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
- gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285;

O R D I N A

LA REVOCA DELLE ORDINANZE RICHIAMATE IN PREMESSA DI SOSPENSIONE E 
MODIFICA DEL TRANSITO A TUTTI I VEICOLI LUNGO LA S.P.255: BIVIO S.S.21-

PRATOLUNGO-S. ANNA DI VINADIO
-COLLE LOMBARDA (CONFINE DI STATO) CON DECORRENZA DALLE ORE 12:00 DEL 

GIORNO 01 GIUGNO 2023 CON LE LIMITAZIONI SOTTOELENCATE:

 LIMITAZIONE DI VELOCITA’ A 30 Km/h SU TUTTO IL TRONCO STRADALE

 DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI O COMPLESSI DI VEICOLI AVENTI LUNGHEZZA 
SUPERIORE A METRI 10 LUNGO TUTTO IL TRONCO STRADALE

DISPONE

Sarà cura della Provincia provvedere alla rimozione della segnaletica stradale e degli impedimenti 
dislocati in seguito alla emissione delle precedenti ordinanze di chiusura.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune interessato.  
    
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti 
dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni.

.



La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a:

Signor Sindaco del Comune di Vinadio
Via V. Emanuele, 23
12010 Vinadio (CN)

  Capo Cantoniere Provinciale
  Peirano Cristiano
  Sede

  È inoltre comunicata a:

Prefettura di Cuneo-Ufficio Territoriale del Governo
Via Roma, 3
12100 Cuneo

Questura di Cuneo 
Piazza Torino, 5 
12100 Cuneo

Sindaco del Comune di Borgo S. Dalmazzo
Via Roma, 74
12011 Borgo San Dalmazzo (CN) 

Sindaco del Comune di Gaiola
Via XX settembre, 2
12010 Gaiola (CN)
 
Sindaco del Comune di Moiola
Via Roma, 19
12010 Moiola (CN)

Sindaco del Comune di Demonte
Via Martiri e Caduti Libertà, 13
12014 Demonte (CN) 

Sindaco del Comune di Aisone
Via Fossà, 1
12010 Aisone (CN) 

Comando Polizia Stradale di Cuneo
Corso A. De Gasperi, 74
12100 Cuneo

Comando Provinciale Carabinieri di Cuneo
Corso Soleri, 7
12100 Cuneo

Stazione Carabinieri di Vinadio
Via della Guardia alla Frontiera
12010 Vinadio (CN)

    Comando Vigili del Fuoco di Cuneo
Corso A. De Gasperi, 74
12100 Cuneo

Comando Provinciale G.di F. di Cuneo
Via Cesare Battisti, 6
12100 Cuneo 
Comando Regione Carabinieri Forestale Piemonte
Via Piero Gobetti, 18
12100 Cuneo

Agenzia della Mobilità Piemontese
Corso Marconi, 10

10125 Torino

Unione Montana Valle Stura
Via Martiri e Caduti per la Libertà, 13

12014 Demonte (CN) 

“FAI” -Federazione Autotrasportatori
Italiani – Sede Provinciale Cuneo

12100 Cuneo

Consorzio Granda Bus
Via Circonvallazione, 19

12037 Saluzzo (CN)

Astra Cuneo-Ass. Trasportatori
Via della Motorizzazione, 11/15

12100 Cuneo

Sala Regia 5T s.r.l.
Via Bertola, 34

10122 Torino

Centrale Operativa 118 
Via Volontari del Soccorso, 2

12037 Saluzzo(CN)

C.R.I. Italiana Comitato di Cuneo
   Piazzale della CRI, 1/C 

12100 Cuneo 

Sindaco del Comune di Isola
Jean Maric Bogini
06420 Isola (FR)

Borelli Sabine
Metropole Nice Cote D'Azur

06660 St Etienne de Tinée (FR)

Fabron Jean Marie Andre
Chef de la Subdivision Tinée

Direction des Subdivisions 
Métropolitaines

Metropole Nice Cote D’Azur,
 29 Boulevard   d'Auron

06660 Saint Etienne de Tinée (FR)

 Protezione Civile
Sede



Polizia di Frontiera di Limone P.te
Piazza Risorgimento, 1
12015 Limone Piemonte (CN)

  ANAS – CCISS
  Roma

Ufficio Trasporti Eccezionali
Sede

Ufficio Stampa
Sede

Ufficio Vigilanza Faunistico Ambientale
Sede

Il dirigente
dott. Danilo Bruna


